PREFEiTURADE
RA4f,

,

VIPUSPOUCIOR9 J 	iF, L. NO VU
COMPROMISSO COM O POVO ,J

ep

Prefeitura Municipal de Vicosa do
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LIC1TATÓRIO

Pregão Eletrônico N° PE 01/2023-SEDUC

A autoridade competente da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará/CE, Sra. Willia Maria Oliveira
de Andrade, investida como Secretária de Educação, no uso das atribuições legais, conforme a
legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos
procedimentos e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° PE 01/2023-SEDUC, cujo objeto trata da
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERNET PARA AS ESCOLAS JUNTO A SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ.

RESULTADO:

Lote 1: Diversos.
Participação Licitante: Ampla participação
Empresa: DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇOES S.A.
CNPJ: 41.644.220/0001-35.
Valor Global: R$ 453.598,80.

QNT. MBPS QNT. VALOR VALOR
ITEM LOCAL TECNOLOGIA VELOCI- DE UNID. QNT. UNIT TOTAL

DADE PONTOS

1
ARCO íRIS,

FITH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
E.E.F.
CHAPEUZINHO

2 VERMELHO, FVFH-GPON lOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
E.E.F.
GLADYS

3 BEVILAQUA, FTFH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8291,28
E.E.F.
JOÃOFIRMiN

4 DE SOUSA, M14-GPON 100M 2 MÊS 12 690,94 8.291,28
E.E.F.
josÉ
FONTENELE FTFH-GPON lOOM 2 MÊS 12 690,94 8.291,28
MAGALHÃES,
E.E.F.
josÉ VICFOR

6 FONTENELE FTFH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
E.E.F.
MONS. JOSÉ

7 CARNEIRO DA FITH-GPON IOOM 2 MÊS 12 690,94 8.291,28
CUNHA, E.E. E.
PEQUENO

8 POLEGAR, FTTH-GPON 100M 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
E.E.F.
VICENTE

9 LUCAS BRAS, FI'TH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28

E.E.F.

Avenida Lamrtine Nogueira, no 313, bairro São José - Centro - Viçosa do Ceará/CE - CEP 62300-000

CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8

PREFEITURA DE,
	 RA 4f(

Vi USO Do CERRO 	FL. NO

COMPROMISSO COM O POVO

-) G

QNT. MBPS QNT. VALOR VALOR
ITEM LOCAL TECNOLOGIA VELOU- DE UNID. QNT. UN1T TOTAL DADE PONTOS

CEJA-CENTRO

10
DE EDUCAÇÃO

FTrH-GPON 100M 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
DE JOVENS E
ADULTOS
FRANCISCO
SALES

FITH-GPON IOOM 2 MÊS 12 690,94 8.291,28
RODRIGUES,
E.E.F.
MONSENHOR

12 CARNEIRO, F1'TH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
E.E.LF.
RAIMUNDO

13
RAMOS DE

FTTH-GPON 100M 1 MÊS 12 690,94 8.291,28 ANDRADE
E.E.LF.
SALUSTIANO

14 DA COSTA
CARDOSO, FTFHGPON IOOM 2 MÊS 12 690,94 8.291,28

E.E.LF.
VICENTE

15
FERREIRA DE

FTTH-GPON bOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28 MIRANDA,
E.E.F.
ANA BEZERRIL

16 FONTENELE, FFrH-GPON 100M 1 MÊS 12 690,94 8291,28
E.E.F.
CONRADO

17 FÉLIX VIEIRA, WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
E.E.LF.
FRANCISCO

18
ROQUE DE

WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
ALMEIDA,
E.E.LF.
JOÃO

19
ZEFERINO

WI-FI 1OM 1 MÊS 12 412,89 4954,68
RODRIGUES,
E.E.LF.
MANOEL JOSÉ

20 DA SILVA, WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
E.E.F.
CRISPIM

21
ANTONIO DE

WI-FI IOM 1 MÊS 12 41289 4.954,68
OLIVEIRA,
E.E.F.
ISAAC VIEIRA

22 IX) ESPíRITO WI-FI bOM 2 MÊS 12 412,89 4954,68
SANTO, E.E.F.
JOÃO

WI-FI bOM 2 MÊS 12 412,89 4.954,68
EUCLIDES DE

Avenida Uimartlne Nogueira, n°313, bairro Sâo Jose - Centro - Viçosa do Cear/CE - CE? 62300-000
CNPJ: 10A62.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8

PREFEITURA DE

VIÇOSO Do CLORO
COMPROMISSO COM O POVO

M,
4

' 	1Odio
FLN°1J 1

C)

ep

QNT. MBPS QNT.
VALOR VALOR ITEM LOCAL TECNOLOGIA VELOCI- DE UNID. QNT. UNIT TOTAL DADE PONTOS

MORAIS, E.E.F.
JOÃO PAULINO

24 DE OLIVEIRA, FTTH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
E.E.F.
PEDRO

25 MANOEL DOS WI-FI 1DM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
SANTOS, E.F.F.
HORÁCIO

26
FONTEN

FFTH-GPON IOOM 2 MÊS 12 690,94 8.291,28 MAGALHÃES,
E.E.F.

27 JAGIJARIBE II,
FTTH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28 E.E.LF.

REGINALD()
28 CARNEIRO FTrH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28

CUNHA, E.E.F.
SANTA

29 BARBARA, F1TH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
E.E.F.
DEP.
JANUÁRIO

WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68 FE1TOSA,
E.E.LF.
JOAO

31
EUFRASIO DE

WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68 OLIVEIRA,
E.E.LF.
JOSIAS VIEIRA

32 DA SILVA, WI-FI 1OM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
E.E.F.

33
QUATIGUAÏÃ

WI-FI IOM 2 MÊS 12 412,89 4.954,68
E.E.F.
ALICE

34 RODRIGUES FTFH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
PASSOS, E.E.LF.
FRANCISCO

35 VIEIRA JÚNIOR, WI-FI 1OM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
E.E.F.
JOÃO
BONIFACI() DO

FTFH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
NASCIMENTO,
E.E.LF.
JOÃO GOMES

37 MOREIRA, WI-F1 IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
E.E.F.  ______

38 UBARI, E.E.LF. WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
ANTÓNIO

39 ANGELO DOS WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
SANTOS, F.E.LF.

Avenida Lamartine Nogueira, n°313, bairro Sao José - Centro - Viçosa do Ceara/CE - CEP 62300-00)
CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8

PREFEITURA DEF

VIÇOSO Do CEDRO
COMPROMISSO COM O POVO

RA 4ki
4

.FL. N0i.)J r

\31 /
•, p o'

QNT. MBPS QNT. VALOR VALOR ITEM LOCAL TECNOLOGIA VELOCI DE UNID. QNT.
DADE PONTOS  un TOTAL

40
CAJUEIRO DO

WI-FI 1OM
NECO, E,E.LF.

1 MÊS 12 412,89 4.954,68

FRANCISCO
41 MAMEDE DE WI-FI IOM 1 MÊS 12 41289 4.954,68

BRITO, E.E.LF.
FRANCISCO

42 RAIMUNDO DE WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
BRITO, CEI
JOÃO
PAULINO, E.E.F.

WI-FI 1OM 2
___________  MÊS 12 412,89 4.954,68

44 TRAPIA, E.E.F. WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
FRANCISCO
ALDERICO

WI-FI 1OM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68 NOGUEIRA,
E.E.F.
JOÃO Dos

46
FONTENELE,

WI-Fi 1OM 1 MÊS 12 41289 4.954,68

E.E.LF.
47 OITICICAS, CEI WI-FI IOM 1 MÊS 12 41289 4.954,68

OrncicAs,
WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68

E.E.F.
ANTONIO
CARNEIRO

WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
MAGALHÃES,
E.E.LF.
BOQUEIRÃO

50
DO

WI-FI 1OM 1 MÊS 12 41289 4.954,68
ITAGURUSSU,
E.E.LF.
EDUVIRGES

51 MARIA DE WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
ARRUDA, E.E.F.
FRANCISCO

52
BRUNO

WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
ARAGÃO,
E.E.LF.
FCO. ARRUDA

53 DE ARAÚJO, WI-FI 1OM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
PROINFÂNCIA
MENINO JESUS

54 DE PRAGA, FTTH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
CRECHE
NOSSA SRA.

55 DAS VITÓRIAS, FTTH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
CEB
NOSSA SRA.

56 DAS ViTÓRIAS, FTTH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
CRECHE C}B-

Avenida Lainartine Nogueira, n 1  313, bairro Sao José - Centro - Viçosa do Ceará/CE - CEP 62300-000
CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8

PREFEITURA DE ff

VIÇOSA Do CLARA
COMPROMISSO COM O POVO

RA M,

'1 	 7Cí3

1)epo

QNT. MBPS QNT.
VALOR VALOR

ITEM LOCAL TECNOLOGIA VELOCI- DE UNID. QNT.
UNIT TOTAL

DADE PONTOS
ANEXO
NOSSA SRA. DE

57 FÁTIMA, FTTH-GPON 100M 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
PR0INFÂNC:IA
SÃO JOSÉ,

FrrH-GPON 100M 1 MÊS 12 690,94 8.291,28 CRECHE
BRAZ BATISFA

59 DA CUNHA, FTFH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
CEI

60
DÍLIA ALVES,

WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68 E.E.LF.
MIGUEL

61 DOMINGOS DE WI-F1 1OM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
SOUSA, CEI

62
PADRE VIEIRA,

WI-F1 IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68 CEI
SANTA

63 TEREZINHA, WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
PROINFÂNCIA
CRIANÇA

64 FELIZ, CRECHE FFTH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
E PRÉ-ESCOLA
MANOEL JOSÉ

FTrH-GPON 100M 1 MÊS 12 690,94 8.291,28 BORGES, CEI
PROFESSOR

66 JAIR SIQUE ERA WI-FI 1OM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
DA SILVA, CEB

67
SANTO

WI-FI 1OM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68 EXPEDITO,
HIRAN

68
FERREIRA

FTTH-GPON IOOM 1 MÊS 12 690,94 8.291,28
LIMA ROCHA,
CEI
GENERAL

69 TIBÚRCIO, CEI WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
DE

70
NÚCLEO DE

WI-FI IOM 1 MÊS 12 412,89 4.954,68
orricics

VALOR TOTAL DO LOTE ÚNICO 	 R$ 453.598,80

Vicosa do Ceará (Ce), 02 de fevereiro de 2023.

Willia Mai eAndrade
Secre tEducação

Avenida Lamartine Nogueira, n° 313, bairro São José - Centro - Viçosa do Cear/CE - CEP 62300-000
CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8